
cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33790

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1235/2022, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayu-
das para el año 2022 a empresas privadas para la realización de actuaciones relaciona-
das con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Des-
población con cargo al Fondo de Cohesión Territorial.

El Estatuto de Autonomía de Aragón, aprobado por Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, 
en su artículo 71. 8.º, atribuye a la Comunidad Autónoma competencia exclusiva en materia 
de ordenación del territorio conforme a los principios de equilibrio territorial, demográfico, so-
cioeconómico y ambiental.

El Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenación del Territorio de Aragón, establece entre 
los objetivos de la ordenación del territorio promover el desarrollo sostenible de la Comunidad 
Autónoma, haciendo compatible en todo su territorio la gestión, protección y mejora del patri-
monio natural y cultural con la competitividad económica, el fortalecimiento de la cohesión 
social y el equilibrio demográfico.

Con posterioridad, la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA), aprobada por 
Decreto 202/2014, de 2 de diciembre, del Gobierno de Aragón, también contempla, entre sus 
objetivos generales, la consecución del equilibrio demográfico del territorio aragonés como 
uno de los condicionantes del desarrollo territorial.

Como desarrollo de la EOTA y considerando que los desequilibrios demográficos y pobla-
cionales que se ponen de manifiesto en Aragón son uno de los problemas que más limitan la 
cohesión social y territorial de la Comunidad Autónoma, evidenciándose tanto en el envejeci-
miento de sus habitantes como en el fenómeno de la despoblación del medio rural, el Go-
bierno de Aragón aprobó la Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política Demográ-
fica y contra la Despoblación por Decreto 165/2017, de 31 de octubre.

Tanto en la EOTA como en la Directriz de Política Demográfica se contempla la creación 
de un Fondo de Cohesión Territorial para promover actuaciones de desarrollo territorial con 
aquellos territorios con renta inferior al promedio de Aragón como una de las medidas para el 
fomentar el equilibrio demográfico y territorial.

La Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Aragón para el ejercicio 2022 incorpora y regula en su artículo 45 el Fondo de Cohesión Te-
rritorial.

Constituyen este Fondo las partidas presupuestarias específicas cuya gestión corres-
ponde al Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda para avanzar en 
la cohesión territorial de Aragón, mediante transferencias corrientes y de capital (capítulos IV 
y VII) a los diversos agentes sociales y territoriales que, a través de un procedimiento de con-
currencia competitiva, vayan a desarrollar actuaciones enmarcadas en alguno de los ejes te-
máticos que se contemplan en la Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política De-
mográfica y contra la Despoblación.

A partir de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de la 
Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de 
Cohesión Territorial (Orden VMV/1795/2021, de 30 de noviembre), se redactó la correspon-
diente convocatoria de subvenciones.

Entre los tipos de actuaciones subvencionables que contemplan estas bases se encuentra 
la convocatoria presentada, cuyos destinatarios son las empresas privadas y contiene una 
sola línea de actuación focalizándose en el incentivar las actividades económicas novedosas, 
las que apoyen la comercialización del comercio minorista y las que promuevan proyectos de 
explotación ecológica de los recursos agrarios.

Esta línea de subvenciones ya ha sido incluida en convocatorias anteriores y se ha demos-
trado que presenta gran interés entre los agentes territoriales potencialmente beneficiarios, 
en este caso empresas privadas.

La convocatoria pretende concretar las acciones anteriormente mencionadas en proyectos 
de empresas ubicadas en el medio rural que incentiven la trasformación de los productos 
agrarios, en especial de los productos ecológicos, pero también de los productos de artesanía 
alimentaria, que suponen una innovación en la oferta del mercado y, en su caso, apoyar y 
modernizar el proceso de comercialización de los mismos.

Se consigue, de este modo, un efecto de contribución a reforzar económicamente un 
sector de actividad que ha sido particularmente afectado por las restricciones derivadas por 
la pandemia de la COVID-19.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33791

Mediante la Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero, se publicó en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 49, de 11 de marzo de 2022, la convocatoria de ayudas a empresas pri-
vadas relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra 
la Despoblación con cargo al Fondo de Cohesión Territorial.

La citada Orden preveía en su apartado octavo un importe total para las ayudas de 400.000 
euros.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el 11 de abril de 2022 y una vez eva-
luadas las solicitudes conforme a los criterios establecidos en el apartado séptimo de la Orden 
VMV/240/2022, de 22 de febrero, y emitido informe por la Comisión de Valoración, a la vista 
del expediente y del citado informe, y conforme a lo establecido en el apartado decimosexto 
de la citada Orden, el Director General de Ordenación del Territorio, formuló propuesta de 
Resolución provisional de 14 de junio de 2022 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 119, de 22 
de junio de 2022) dando un plazo de cinco días hábiles a los interesados, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, para que pudieran formular alegaciones, en su caso.

Finalizado el trámite de audiencia y examinadas las alegaciones aducidas por los intere-
sados, visto el informe de la Comisión de Valoración y los informes técnicos, el Director Ge-
neral de Ordenación del Territorio eleva resolución de propuesta definitiva en la fecha 22 de 
agosto de 2022 al Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.

Visto que la Resolución definitiva de concesión de subvenciones será mediante Orden del 
Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda que, a efectos de notificación, 
será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Vista la fiscalización previa favorable de la propuesta de Resolución definitiva de la convo-
catoria de subvenciones por la Intervención del Gobierno de Aragón.

Vista la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón; la Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de 
la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de 
Cohesión Territorial; la Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero, por la que se convocan sub-
venciones para la realización, durante el año 2022, de actuaciones relacionadas con el desa-
rrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al 
Fondo de Cohesión Territorial por empresas privadas, y demás concordantes y de general 
aplicación, dispongo:

1. Aprobar la Resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva con cargo al Fondo de Cohesión Territorial del año 2022, destinadas 
a empresas privadas, para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la 
Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación.

2. Publicar las solicitudes admitidas y las valoraciones obtenidas, indicando la puntuación 
obtenida en cada uno de los criterios de valoración previstos en la convocatoria, por los soli-
citantes de las subvenciones con cargo al Fondo de Cohesión Territorial del año 2022 para 
empresas privadas, que se relacionan en el anexo I de la presente Orden.

3. Estimar parcialmente, o en su totalidad, las solicitudes de subvenciones con cargo al 
Fondo de Cohesión Territorial del año 2022 para empresas privadas que figuran en el anexo 
II de la presente Orden, por un importe global de trescientos ochenta mil doscientos treinta y 
cuatro euros y cincuenta y nueve céntimos de euro (380.234,59 €). En el citado anexo se in-
dican las empresas privadas beneficiarias, el objeto de la subvención, la puntuación obtenida, 
los importes solicitados, los importes concedidos y, cuando proceda, los motivos de la estima-
ción parcial.

4. Desestimar las solicitudes que se detallan en el anexo III, indicando la puntuación total 
obtenida en la convocatoria mediante Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero, dado que el 
crédito consignado en la convocatoria no es suficiente para atender a todas las solicitudes 
que reúnen los requisitos establecidos.

5. Desestimar definitivamente las solicitudes de subvenciones con cargo al Fondo de Co-
hesión Territorial del año 2022 para la realización de actuaciones relacionadas con el desa-
rrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación que se detallan 
en el anexo IV de la presente Orden, indicando las razones de desestimación de la solicitud 
en cada caso.

6. Las actuaciones subvencionadas se financian con cargo a la siguiente aplicación 
presupuestaria del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón 
G/1253/770149/91002: dotada con cuatrocientos mil euros (400.000 €).

7. El plazo para la realización de la inversión que fundamenta la concesión de la subven-
ción de las actuaciones realizadas y pagadas será el del periodo comprendido entre el 1 de 
enero de 2022 y el 7 de noviembre de 2022.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33792

8. Los beneficiarios de las subvenciones cumplirán con carácter general con las condi-
ciones establecidas en la Orden de convocatoria; en concreto las obligaciones previstas en 
los apartados decimoctavo, decimonoveno y vigésimo, así como demás normativa aplicable, 
en especial aquella necesaria para dar cumplimiento de la finalidad objeto de la subvención.

9. Publicar en el “Boletín Oficial de Aragón” la parte dispositiva y los anexos I, II, III y IV 
referidos a la resolución de la concesión, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado decimo-
séptimo de la Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero.

10. Si en el plazo de diez días naturales contados a partir del día siguiente al de la notifi-
cación de la resolución de concesión no mediara renuncia expresa a la concesión de ayuda, 
se entenderá aceptada la misma de forma tácita, de acuerdo con el apartado decimoctavo de 
la Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero.

11. En el caso de que se hayan liberado remanentes debido a la renuncia de alguno de los 
beneficiarios, podrán otorgarse nuevas ayudas a aquellas solicitudes que han sido desesti-
madas por no disponer de crédito suficiente, de acuerdo con lo establecido en el apartado 
decimoctavo de la convocatoria y en el artículo 63.3 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones (Real Decreto 887/2006, de 21 de julio). Las enti-
dades beneficiarias serán aquellas que se recogen en el anexo III, ordenadas en función de 
la puntuación obtenida, hasta agotar el crédito disponible. En este supuesto, las subven-
ciones concedidas no podrán ser inferiores a la actividad subvencionable solicitada en cada 
caso.

12. Contra la presente Orden, los interesados podrán interponer recurso potestativo de 
reposición ante el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico 
del Sector Público Autonómico de Aragón; o bien contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos 
meses, contados a partir del día siguiente a su notificación de acuerdo con el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 29 de agosto de 2022.

El Consejero de Vertebración del Territorio,
Movilidad y Vivienda,

JOSÉ LUIS SORO DOMINGO



cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33793

Su
bv

en
cio

ne
s c

on
 ca

rg
o 

al
 F

on
do

 d
e 

Co
he

sió
n 

Te
rr

ito
ria

l d
el

 a
ño

 2
02

2 
pa

ra
 e

m
pr

es
as

 p
riv

ad
as

.

AN
EX

O 
I. 

SO
LIC

IT
UD

ES
 A

DM
IT

ID
AS

 Y
 V

AL
OR

AC
IO

NE
S 

OB
TE

NI
DA

S 
PO

R 
LO

S 
SO

LIC
IT

AN
TE

S.

Ex
pe

di
en

te
N

om
br

e 
o 

R
az

ón
 s

oc
ia

l
N

IF

Va
lo

ra
ci

ón
 

Si
st

em
a 

de
 

as
en

ta
m

ie
nt

os
(1

0)

Va
lo

ra
ci

ón
 

IS
D

T
(1

0)

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 

TE
R

R
IT

O
R

IA
L

(2
0)

Va
lo

ra
ci

ón
M

em
or

ia
(2

)

Va
lo

ra
ci

ón
Pr

es
up

ue
st

o
(2

)

Va
lo

ra
ci

ón
A

nt
ig

üe
da

d 
en

 
re

gi
st

ro
 

op
er

ad
or

es
 

C
A

A
E 

o 
si

m
ila

r
(3

)

Va
lo

ra
ci

ón
A

nt
ig

üe
da

d 
em

pr
es

a
(2

)

Va
lo

ra
ci

ón
C

al
id

ad
 

di
fe

re
nc

ia
da

(7
)

Va
lo

ra
ci

ón
N

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

cu
en

ta
 a

je
na

 
en

 la
 e

m
pr

es
a

(5
)

Va
lo

ra
ci

ón
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

m
uj

er
es

 e
n 

la
 

em
pr

es
a

(2
)

Va
lo

ra
ci

ón
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
jo

ve
ne

s 
(<

 4
1 

añ
os

) e
n 

la
 

em
pr

es
a

(2
)

M
un

ic
ip

io
 d

e 
la

 
em

pr
es

a 
si

tu
ad

a 
en

 E
N

P 
o 

zo
na

 
pe

rif
ér

ic
a 

de
 

pr
ot

ec
ci

ón
(2

)

Va
lo

ra
ci

ón
 

Em
pr

es
a 

en
 

ZL
N

(2
)

Va
lo

ra
ci

ón
En

er
gí

as
 

re
no

va
bl

es
(1

)

VA
LO

R
A

C
IÓ

N
 

TÉ
C

N
IC

A
(3

0)

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L
(5

0)

FC
T-

20
22

-E
-0

04
5

BE
BI

D
AS

 Y
 M

AR
ID

AJ
ES

 D
E 

AI
N

ET
O

F2
24

03
38

0
9

10
,0

00
19

,0
00

2
2

2
1

6
2

0,
50

0
0,

50
0

2
2

1
21

,0
00

40
,0

00

FC
T-

20
22

-E
-0

01
7

BO
D

EG
AS

 Y
 V

IN
O

S 
D

E 
LE

C
ER

A 
SL

B5
09

06
73

4
7

6,
40

6
13

,4
06

2
2

3
2

5
5

1,
40

0
1,

00
0

0
2

1
24

,4
00

37
,8

06

FC
T-

20
22

-E
-0

06
2

C
AR

N
IC

AS
 O

R
TI

N
 S

L
B4

41
42

32
1

9
8,

26
2

17
,2

62
2

0,
75

0
2

4
5

0,
88

9
0,

44
4

2
2

1
20

,0
83

37
,3

45

FC
T-

20
22

-E
-0

00
9

H
AR

IN
ER

AS
 V

IL
LA

M
AY

O
R

 S
A

A2
20

08
10

6
10

5,
07

6
15

,0
76

2
2

3
2

5
5

0,
34

0
0,

65
5

0
2

0
21

,9
95

37
,0

71

FC
T-

20
22

-E
-0

00
8

JA
M

O
N

ES
 E

L 
R

U
LL

O
 S

L
B4

41
67

23
7

9
7,

29
7

16
,2

97
2

0,
75

0
2

4
5

1,
42

0
0,

36
0

2
2

0
19

,5
30

35
,8

27

FC
T-

20
22

-E
-0

00
1

AZ
AF

R
AN

 D
E 

TE
R

U
EL

 L
A 

C
AR

R
AS

C
A 

SL
B4

41
98

02
6

9
7,

33
9

16
,3

39
0,

85
0,

75
3

2
6

1
1,

00
0

1,
00

0
0

2
1

18
,6

00
34

,9
39

FC
T-

20
22

-E
-0

06
0

AS
O

C
 P

AR
A 

LA
 R

EC
U

PE
R

AC
IO

N
 D

E 
O

LI
VO

S 
YE

R
M

O
S 

D
E 

O
LI

ET
E

G
44

25
53

21
9

8,
76

0
17

,7
60

2
2

0
1

2
5

1,
28

6
0,

85
7

0
2

1
17

,1
43

34
,9

03

FC
T-

20
22

-E
-0

04
6

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 E
L 

R
O

D
EN

O
, S

.L
.

B4
41

90
10

6
10

7,
61

2
17

,6
12

2
2

0
2

4
4

0,
80

0
0,

00
0

0
2

0
16

,8
00

34
,4

12

FC
T-

20
22

-E
-0

01
5

Q
U

ES
ER

O
S 

AR
TE

SA
N

O
S 

D
E 

TR
O

N
C

H
O

N
 S

O
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

B4
40

31
33

4
10

9,
74

9
19

,7
49

2
0,

75
0

2
4

2
1,

00
0

0,
50

0
0

2
0

14
,2

50
33

,9
99

FC
T-

20
22

-E
-0

06
3

SD
AD

 C
O

O
P 

AG
R

AR
IA

 S
TO

 C
R

IS
TO

 D
E 

G
U

ZM
AN

F5
03

32
66

7
7

6,
40

6
13

,4
06

2
2

3
2

5
2

1,
00

0
1,

00
0

0
2

0
20

,0
00

33
,4

06

FC
T-

20
22

-E
-0

03
4

D
EM

ET
ER

 D
E 

TA
ST

AV
IN

S,
 S

.L
.

B4
42

17
03

2
9

5,
96

0
14

,9
60

2
0,

75
2

2
5

2
0,

50
0

1,
00

0
0

2
1

18
,2

50
33

,2
10

FC
T-

20
22

-E
-0

03
2

VE
N

TA
 D

´A
U

BE
R

T 
S.

L
B4

41
53

43
5

7
2,

95
7

9,
95

7
2

2
2

2
5

5
0,

66
7

1,
00

0
0

2
1

22
,6

67
32

,6
24

FC
T-

20
22

-E
-0

07
4

AN
D

R
ES

 B
IE

LS
A 

M
IR

O
**

*3
56

0*
*

9
4,

47
3

13
,4

73
2

2
0

2
4

5
0,

66
7

0,
66

7
0

2
0

18
,3

33
31

,8
07

FC
T-

20
22

-E
-0

03
7

C
O

O
P 

N
TR

A 
SR

A 
D

EL
 O

LI
VA

R
 D

E 
LÉ

C
ER

A
F5

00
11

20
4

7
6,

40
6

13
,4

06
0,

1
2

0
2

5
5

1,
00

0
1,

00
0

0
2

0
18

,1
00

31
,5

06

FC
T-

20
22

-E
-0

02
2

Bo
de

ga
s 

Au
gu

st
a 

Bi
lb

ilis
B9

91
00

08
3

9
4,

49
6

13
,4

96
2

2
1

2
6

1
1,

00
0

1,
00

0
0

2
0

18
,0

00
31

,4
96

FC
T-

20
22

-E
-0

04
9

R
IJ

O
M

AV
I, 

S.
L.

B4
40

26
58

1
8

5,
23

2
13

,2
32

2
0,

75
0

2
4

5
1,

42
9

0,
00

0
0

2
1

18
,1

79
31

,4
11

FC
T-

20
22

-E
-0

01
9

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
O

R
R

AZ
 S

AN
C

H
O

**
*3

57
2*

*
9

7,
05

4
16

,0
54

1,
25

2
0

2
0

5
1,

33
3

0,
44

4
0

2
1

15
,0

28
31

,0
82

FC
T-

20
22

-E
-0

01
3

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

ES
 C

AS
A 

PU
C

H
AR

C
O

S 
SO

C
IE

D
AD

 L
IM

IT
AD

A
B2

23
97

64
0

9
10

,0
00

19
,0

00
2

0,
75

0
1

0
5

0,
76

9
0,

46
2

0
2

0
11

,9
81

30
,9

81

FC
T-

20
22

-E
-0

06
7

PR
O

D
U

C
TO

S 
EC

O
LO

G
IC

O
S 

D
EL

 M
AT

AR
R

AÑ
A 

S 
C

J4
42

43
41

8
9

5,
63

3
14

,6
33

1,
25

0,
75

2
2

6
1

0,
66

7
0,

00
0

0
2

0
15

,6
67

30
,2

99

FC
T-

20
22

-E
-0

03
0

PA
N

 B
EL

TR
AN

 S
L

B4
42

63
84

6
8

7,
90

8
15

,9
08

2
2

0
1

0
5

0,
85

7
0,

28
6

0
2

0
13

,1
43

29
,0

51

FC
T-

20
22

-E
-0

02
7

LU
SO

D
A 

SO
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

B4
37

85
25

2
10

10
,0

00
20

,0
00

2
0,

75
0

1
0

0
0,

00
0

0,
00

0
2

2
1

8,
75

0
28

,7
50

FC
T-

20
22

-E
-0

07
6

Q
U

ES
O

S 
O

JO
S 

N
EG

R
O

S 
SL

B4
42

74
97

5
9

7,
85

6
16

,8
56

2
2

0
0,

5
0

1
2,

00
0

1,
00

0
0

2
1

11
,5

00
28

,3
56

FC
T-

20
22

-E
-0

01
6

Q
U

ES
O

S 
AR

TE
SA

N
O

S 
LA

 V
AL

, S
C

J4
42

67
71

4
9

7,
98

3
16

,9
83

1,
25

0,
75

0
1

4
0

1,
00

0
1,

00
0

0
2

0
11

,0
00

27
,9

83

FC
T-

20
22

-E
-0

05
5

SA
LT

AM
O

N
TE

SB
IO

 S
.A

.T
. A

R
A 

20
7

V9
95

70
24

4
10

9,
21

6
19

,2
16

0,
5

0,
75

0
0

5
0

0,
50

0
0,

00
0

0
2

0
8,

75
0

27
,9

66

FC
T-

20
22

-E
-0

01
1

SD
AD

 C
O

O
P 

EL
 A

C
EB

O
 D

E 
M

O
N

C
AY

O
F5

07
91

70
6

10
5,

51
9

15
,5

19
2

2
0

2
0

2
0,

00
0

0,
00

0
2

2
0

12
,0

00
27

,5
19

FC
T-

20
22

-E
-0

04
0

SE
SP

LU
G

U
ES

 S
C

J2
21

89
51

8
8

4,
10

1
12

,1
01

2
2

0
2

0
5

1,
00

0
1,

00
0

0
2

0
15

,0
00

27
,1

01

FC
T-

20
22

-E
-0

04
4

Q
U

ES
O

S 
BA

L 
D

E 
BR

O
TO

 S
O

C
IE

D
AD

 L
IM

IT
AD

A
B2

24
06

33
4

9
3,

50
0

12
,5

00
2

2
0

1
0

4
0,

50
0

0,
50

0
1

2
1

14
,0

00
26

,5
00

FC
T-

20
22

-E
-0

01
0

LA
 V

IC
O

R
A 

SC
J9

93
18

26
3

9
3,

63
6

12
,6

36
2

0,
75

0
2

4
0

2,
00

0
0,

00
0

0
2

0
12

,7
50

25
,3

86

FC
T-

20
22

-E
-0

00
5

G
R

EG
O

R
IO

 J
O

SA
 C

O
N

EJ
O

S
**

*2
02

7*
*

8
3,

15
4

11
,1

54
2

0,
75

0
2

4
0

1,
00

0
1,

00
0

0
2

0
12

,7
50

23
,9

04

FC
T-

20
22

-E
-0

07
7

PR
O

D
U

C
TO

S 
LA

C
TE

O
S 

LO
S 

VA
LL

ES
 S

O
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

B2
23

05
63

5
10

1,
30

6
11

,3
06

0,
85

2
0

2
0

1
2,

00
0

0,
00

0
2

2
0

11
,8

50
23

,1
56

FC
T-

20
22

-E
-0

04
8

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 D
E 

TE
R

U
EL

, S
.L

.
B4

41
90

95
7

4
0,

00
0

4,
00

0
2

0,
75

0
2

4
5

1,
20

0
0,

00
0

2
2

0
18

,9
50

22
,9

50

FC
T-

20
22

-E
-0

06
6

M
AR

G
AR

IT
A 

G
O

N
ZA

LE
Z 

LU
IS

**
*3

50
6*

*
8

5,
23

2
13

,2
32

1,
6

2
0

0
0

2
1,

33
3

0,
66

7
0

2
0

9,
60

0
22

,8
32

FC
T-

20
22

-E
-0

05
9

PY
R

EN
E 

C
R

AF
T 

BE
ER

 S
C

J2
24

31
66

2
8

5,
25

4
13

,2
54

2
2

0
0,

5
0

0
2,

00
0

1,
00

0
0

2
0

9,
50

0
22

,7
54

FC
T-

20
22

-E
-0

06
1

JA
VI

ER
 G

O
N

ZA
LO

 R
O

M
AN

 B
U

IL
**

*0
01

6*
*

9
2,

65
7

11
,6

57
2

2
0

1
4

0
0,

00
0

0,
00

0
0

2
0

11
,0

00
22

,6
57

FC
T-

20
22

-E
-0

01
4

H
EL

AD
O

S 
G

U
AR

A 
SC

J2
23

70
80

3
8

0,
00

0
8,

00
0

2
2

0
1

0
3

1,
20

0
0,

00
0

2
2

0
13

,2
00

21
,2

00

FC
T-

20
22

-E
-0

05
2

PR
O

YE
C

TO
S 

LA
 A

LB
AR

D
A 

SL
B4

27
72

03
8

10
4,

25
6

14
,2

56
2

0,
75

0
0

0
0

0,
00

0
1,

00
0

0
2

0
5,

75
0

20
,0

06

FC
T-

20
22

-E
-0

02
4

JO
SE

 R
AM

O
N

 P
LU

M
ED

 L
O

R
EN

TE
**

*4
40

9*
*

5
0,

00
0

5,
00

0
1,

25
0,

75
3

0,
5

5
0

1,
00

0
1,

00
0

0
2

0
14

,5
00

19
,5

00

FC
T-

20
22

-E
-0

00
7

SE
TR

U
FM

A 
SL

L
B4

42
62

76
4

4
2,

13
4

6,
13

4
2

2
0

1
4

0
0,

66
7

1,
00

0
0

2
0

12
,6

67
18

,8
01

FC
T-

20
22

-E
-0

07
3

SA
N

TI
AG

O
 J

O
AQ

U
IN

 D
EL

 R
IO

 B
AR

A
**

*3
04

1*
*

8
0,

00
0

8,
00

0
0,

85
0,

75
0

1
4

0
1,

00
0

0,
00

0
0

2
1

10
,6

00
18

,6
00

FC
T-

20
22

-E
-0

04
7

JA
M

O
N

ES
 C

AS
A 

VI
EJ

A,
 S

.L
.

B4
40

25
97

1
3

0,
00

0
3,

00
0

0,
85

0,
75

0
2

2
5

0,
66

7
1,

00
0

0
2

0
15

,4
17

18
,4

17

FC
T-

20
22

-E
-0

06
9

C
R

IS
TI

N
A 

M
O

R
Ó

N
 T

O
LO

SA
**

*3
23

0*
*

6
0,

00
0

6,
00

0
0,

85
2

0
1

4
0

2,
00

0
0,

00
0

0
2

0
11

,8
50

17
,8

50

FC
T-

20
22

-E
-0

02
3

AL
IM

EN
TA

C
IO

N
 A

R
AG

O
N

IA
 2

00
2,

 S
.L

.
B4

41
83

29
1

3
0,

00
0

3,
00

0
2

0,
75

0
2

2
5

0,
33

3
0,

66
7

0
2

0
14

,7
50

17
,7

50

FC
T-

20
22

-E
-0

02
0

M
AR

TI
N

 L
AB

AY
 G

U
ER

R
ER

O
**

*4
90

2*
*

4
0,

00
0

4,
00

0
1,

6
2

0
1

4
0

0,
00

0
1,

00
0

2
2

0
13

,6
00

17
,6

00

FC
T-

20
22

-E
-0

03
9

JA
M

O
N

ES
 C

AS
A 

D
O

M
IN

G
O

, S
.L

.
B4

41
05

83
1

3
0,

00
0

3,
00

0
2

0,
75

0
2

2
4

1,
20

0
0,

33
3

0
2

0
14

,2
83

17
,2

83



cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33794

Su
bv

en
cio

ne
s c

on
 ca

rg
o 

al
 F

on
do

 d
e 

Co
he

sió
n 

Te
rr

ito
ria

l d
el

 a
ño

 2
02

2 
pa

ra
 e

m
pr

es
as

 p
riv

ad
as

. 

AN
EX

O 
II.

 S
OL

IC
IT

UD
ES

 E
ST

IM
AD

AS
. I

M
PO

RT
E 

CO
NC

ED
ID

O 
Y 

CA
US

AS
 D

E 
LA

 E
ST

IM
AC

IÓ
N 

PA
RC

IA
L.

Ex
pe

di
en

te
No

m
br

e 
o 

Ra
zó

n 
so

ci
al

NI
F

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
(5

0)
In

ve
rs

ió
n 

so
lic

ita
da

Im
po

rte
 

so
lic

ita
do

 (€
)

Im
po

rte
 

co
nc

ed
id

o 
(€

)
Im

po
rte

 
ac

um
ul

ad
o 

(€
)

Ca
us

as
 d

e 
la

 e
st

im
ac

ió
n 

pa
rc

ia
l

FC
T-

20
22

-E
-0

04
5

BE
BI

D
AS

 Y
 M

AR
ID

AJ
ES

 D
E 

AI
N

ET
O

F2
24

03
38

0
40

,0
00

C
am

bi
o 

de
l s

is
te

m
a 

de
 e

m
bo

te
lla

do
 d

e 
at

m
os

fe
ric

o 
a 

Is
ob

ar
ic

o,
 c

on
 e

l c
on

si
gu

ie
nt

e 
ah

or
ro

 e
ne

rg
et

ic
o 

y 
co

m
en

za
nd

o 
la

 d
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 la
 c

er
ve

ce
ria

20
.0

39
,0

6 
€

   
20

.0
00

,0
0 

€
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
   

FC
T-

20
22

-E
-0

01
7

BO
D

EG
AS

 Y
 V

IN
O

S 
D

E 
LE

C
ER

A 
SL

B5
09

06
73

4
37

,8
06

In
ve

rs
ió

n 
pa

ra
 la

 m
ej

or
a 

de
 la

 c
om

pe
tit

iv
id

ad
 y

 d
e 

la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 v

in
os

 e
co

ló
gi

co
s.

20
.0

00
,0

0 
€

   
20

.0
00

,0
0 

€
   

40
.0

00
,0

0 
€

   
   

FC
T-

20
22

-E
-0

06
2

C
AR

N
IC

AS
 O

R
TI

N
 S

L
B4

41
42

32
1

37
,3

45
AM

PL
IA

C
IÓ

N
 Y

 M
EJ

O
R

A 
SI

ST
EM

A 
FR

IG
O

R
ÍF

IC
O

 C
AR

N
IC

AS
 O

R
TI

N
20

.0
00

,0
0 

€
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
60

.0
00

,0
0 

€
   

   

FC
T-

20
22

-E
-0

00
9

H
AR

IN
ER

AS
 V

IL
LA

M
AY

O
R

 S
A

A2
20

08
10

6
37

,0
71

Ad
qu

is
ic

ió
n 

eq
ui

po
 d

e 
la

bo
ra

to
rio

 p
ar

a 
an

ál
is

is
 d

e 
di

fe
re

nt
es

 m
ue

st
ra

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a,
 p

ro
du

ct
o 

se
m

ite
rm

in
ad

o 
y 

pr
od

uc
to

 fi
na

l, 
 c

on
 la

 fi
na

lid
ad

 d
e 

in
cr

em
en

ta
r g

ar
an

tía
s 

de
l p

ro
du

ct
o,

 y
 e

st
ab

le
ce

r u
n 

va
lo

r a
ña

di
do

 e
n 

el
 p

ro
ce

so
 p

ro
du

ct
iv

o
18

.7
50

,0
0 

€
   

18
.7

50
,0

0 
€

   
78

.7
50

,0
0 

€
   

   

FC
T-

20
22

-E
-0

00
8

JA
M

O
N

ES
 E

L 
R

U
LL

O
 S

L
B4

41
67

23
7

35
,8

27
El

 p
re

se
nt

e 
pr

oy
ec

to
 c

on
si

st
e 

en
 la

 c
om

pr
a 

de
 m

aq
ui

na
ria

 d
e 

2ª
 m

an
o 

qu
e 

re
su

lta
 n

ec
es

ar
ia

 p
ar

a 
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

el
 p

ro
ce

so
 p

ro
du

ct
iv

o 
y 

tra
ns

fo
rm

ad
or

: u
na

 m
áq

ui
na

 d
ob

le
 g

ra
pa

do
ra

 a
ut

om
át

ic
a 

de
 e

m
bu

tid
os

 y
 e

m
bu

ch
ad

os
 y

 u
na

 m
áq

ui
na

 e
m

bu
ch

ad
or

a 
au

to
m

át
ic

a
20

.0
00

,0
0 

€
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
98

.7
50

,0
0 

€
   

   

FC
T-

20
22

-E
-0

00
1

AZ
AF

R
AN

 D
E 

TE
R

U
EL

 L
A 

C
AR

R
AS

C
A 

SL
B4

41
98

02
6

34
,9

39
AD

EC
U

AC
IO

N
 P

AR
A 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E 

BU
LB

O
S 

D
E 

AZ
AF

R
AN

 , 
PA

R
A 

PO
D

ER
 C

O
M

ER
C

IA
LI

ZA
R

LO
S 

D
U

R
AN

TE
 T

O
D

O
 E

L 
AÑ

O
 , 

Y 
PO

D
ER

 IN
C

R
EM

EN
TA

R
 L

A 
R

EN
TA

BI
LI

D
AD

 D
E 

LA
 E

M
PR

ES
A,

 Y
 R

EA
FI

R
M

AR
 L

O
S 

PU
ES

TO
S 

D
E 

TR
AB

AJ
O

 A
C

TU
AL

ES
 , 

Y 
PO

SI
BI

LI
D

AD
 D

E 
IN

C
R

EM
N

TA
R

LO
S 

EN
 U

N
 F

U
TU

R
O

.
19

.6
03

,0
7 

€
   

19
.6

03
,4

3 
€

   
11

8.
35

3,
43

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

06
0

AS
O

C
 P

AR
A 

LA
 R

EC
U

PE
R

AC
IO

N
 D

E 
O

LI
VO

S 
YE

R
M

O
S 

D
E 

O
LI

ET
E

G
44

25
53

21
34

,9
03

Es
te

 2
02

2 
te

ne
m

os
 q

ue
 lo

gr
ar

 in
cr

em
en

ta
r l

a 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

co
ns

er
va

s,
 m

ej
or

ar
 la

 lo
gí

st
ic

a 
y 

do
ta

rs
e 

de
 la

 in
fra

es
tru

ct
ur

a 
ne

ce
sa

ria
 q

ue
 le

 p
er

m
ita

 a
br

ir 
2 

lín
ea

s 
nu

ev
as

 d
e 

pr
od

uc
to

 : 
Pa

te
 d

e 
al

ca
ch

of
as

 y
 P

at
e 

de
 o

liv
as

20
.0

00
,0

0 
€

   
16

.7
85

,0
0 

€
   

13
5.

13
8,

43
 €

   
 

Ex
ist

en
 e

n 
el

 p
re

su
pu

es
to

 d
e 

la
 so

lic
itu

d 
el

em
en

to
s n

o 
el

eg
ib

le
s.

FC
T-

20
22

-E
-0

04
6

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 E
L 

R
O

D
EN

O
, S

.L
.

B4
41

90
10

6
34

,4
12

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 Y

 M
O

N
TA

JE
 D

E 
EQ

U
IP

AM
IE

N
TO

 E
N

 Q
U

ES
ER

IA
 A

R
TE

SA
N

AL
.

5.
80

9,
00

 €
   

  
5.

80
9,

00
 €

   
  

14
0.

94
7,

43
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

01
5

Q
U

ES
ER

O
S 

AR
TE

SA
N

O
S 

D
E 

TR
O

N
C

H
O

N
 S

O
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

B4
40

31
33

4
33

,9
99

El
 p

re
se

nt
e 

pr
oy

ec
to

 c
on

si
st

e 
en

 la
 c

om
pr

a 
e 

in
st

al
ac

ió
n 

de
 n

ue
va

 m
aq

ui
na

ria
 q

ue
 re

su
lta

 n
ec

es
ar

ia
 p

ar
a 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
el

 p
ro

ce
so

 p
ro

du
ct

iv
o 

y 
tra

ns
fo

rm
ad

or
: u

n 
nu

ev
o 

eq
ui

po
 d

e 
frí

o 
pa

ra
 la

 c
ám

ar
a 

ex
is

te
nt

e 
a 

fin
 d

e 
m

ad
ur

ar
 y

 c
on

se
rv

ar
 e

l q
ue

so
.

14
.7

89
,0

0 
€

   
14

.7
89

,0
0 

€
   

15
5.

73
6,

43
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

06
3

SD
AD

 C
O

O
P 

AG
R

AR
IA

 S
TO

 C
R

IS
TO

 D
E 

G
U

ZM
AN

F5
03

32
66

7
33

,4
06

SO
LE

R
A 

C
EM

EN
TO

 P
AR

A 
SE

C
AD

O
 D

E 
C

ER
EA

L 
EC

O
LO

G
IC

O
 Y

 C
O

LO
C

AC
IO

N
  D

E 
EN

SI
LA

D
O

S 
D

E 
G

R
AN

O
 P

AR
A 

SU
 A

LM
AC

EN
AM

IE
N

TO
.

40
.0

00
,0

0 
€

   
20

.0
00

,0
0 

€
   

17
5.

73
6,

43
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

03
4

D
EM

ET
ER

 D
E 

TA
ST

AV
IN

S,
 S

.L
.

B4
42

17
03

2
33

,2
10

1.
 A

de
cu

ac
ió

n 
de

 u
n 

lo
ca

l p
ar

a 
de

sa
rro

lla
r l

a 
ac

tiv
id

ad
 d

e 
en

va
sa

do
 d

e 
ac

ei
te

 d
e 

ol
iv

a 
vi

rg
en

, d
e 

ad
er

ez
o 

de
 a

ce
itu

na
s 

y 
de

 a
lm

en
dr

as
 e

n 
gr

an
o,

 2
. d

ep
ós

ito
s 

de
 a

lm
ac

en
am

ie
nt

o 
de

 a
ce

ite
14

.2
78

,0
0 

€
   

14
.2

78
,0

0 
€

   
19

0.
01

4,
43

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

03
2

VE
N

TA
 D

´A
U

BE
R

T 
S.

L
B4

41
53

43
5

32
,6

24
In

ve
rs

ió
n 

de
 u

na
 m

aq
ui

na
 a

ut
om

át
ic

a 
pa

ra
 e

m
bo

te
lla

r y
 e

l t
ap

on
ad

o 
de

 b
ot

el
la

s
6.

50
0,

00
 €

   
  

6.
50

0,
00

 €
   

  
19

6.
51

4,
43

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

07
4

AN
D

R
ES

 B
IE

LS
A 

M
IR

O
**

*3
56

0*
*

31
,8

07
Ad

qu
is

ic
ió

n 
fu

rg
ón

 is
ot

er
m

o 
fri

go
rif

ic
o 

pa
ra

 la
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

pr
od

uc
to

s 
fre

sc
os

.
46

.8
47

,0
0 

€
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
21

6.
51

4,
43

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

03
7

C
O

O
P 

N
TR

A 
SR

A 
D

EL
 O

LI
VA

R
 D

E 
LÉ

C
ER

A
F5

00
11

20
4

31
,5

06
C

O
M

PR
A 

D
E 

BO
M

BA
 D

E 
PI

ST
Ó

N
 P

AR
A 

M
O

VE
R

 L
O

S 
VI

N
O

S 
 E

C
O

LÓ
G

IC
O

S 
 Y

 D
EP

Ó
SI

TO
S 

PA
R

A 
G

U
AR

D
AR

 E
SO

S 
VI

N
O

S.
19

.9
27

,0
0 

€
   

19
.9

27
,0

0 
€

   
23

6.
44

1,
43

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

02
2

Bo
de

ga
s 

Au
gu

st
a 

Bi
lb

ili
s

B9
91

00
08

3
31

,4
96

PR
O

YE
C

TO
 D

E 
IN

VE
R

SI
Ó

N
: B

O
D

EG
AS

 A
U

G
U

ST
A 

BI
LB

IL
IS

 S
L,

 D
EP

Ó
SI

TO
S 

O
VO

ID
 Y

 O
TR

AS
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

24
.1

31
,5

6 
€

   
19

.8
51

,5
6 

€
   

25
6.

29
2,

99
 €

   
 

Ex
ist

en
 e

n 
el

 p
re

su
pu

es
to

 d
e 

la
 so

lic
itu

d 
el

em
en

to
s n

o 
el

eg
ib

le
s.

FC
T-

20
22

-E
-0

04
9

R
IJ

O
M

AV
I, 

S.
L.

B4
40

26
58

1
31

,4
11

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 E

 IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 D
E 

M
AQ

U
IN

AR
IA

 P
AR

A 
EL

AB
O

R
AC

IÓ
N

 D
E 

D
ER

IV
AD

O
S 

C
ÁR

N
IC

O
S.

20
.0

03
,0

0 
€

   
20

.0
00

,0
0 

€
   

27
6.

29
2,

99
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

01
9

JO
SE

 M
AN

U
EL

 B
O

R
R

AZ
 S

AN
C

H
O

**
*3

57
2*

*
31

,0
82

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

el
 o

br
ad

or
 c

on
 la

 c
om

pr
a 

de
 L

av
au

te
ns

ili
os

, B
at

id
or

a,
 e

le
va

do
r d

e 
pe

ro
le

s 
m

an
ua

l, 
si

st
em

a 
de

 b
lo

qu
eo

 y
 e

je
 d

e 
ro

ta
ci

ón
 p

er
ol

, p
or

ta
 p

er
ol

es
 y

 o
br

as
 d

e 
in

st
al

ac
ió

n
19

.6
79

,6
0 

€
   

19
.6

79
,6

0 
€

   
29

5.
97

2,
59

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

01
3

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

ES
 C

AS
A 

PU
C

H
AR

C
O

S 
SO

C
IE

D
AD

 L
IM

IT
AD

A
B2

23
97

64
0

30
,9

81
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 m
áq

ui
na

 p
ar

a 
pe

rfe
cc

io
na

r l
a 

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

el
ab

or
ad

os
 e

xi
st

en
te

s 
y 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

nu
ev

os
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

qu
in

ta
 g

am
a.

14
.0

49
,5

9 
€

   
14

.0
59

,0
0 

€
   

31
0.

03
1,

59
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

06
7

PR
O

D
U

C
TO

S 
EC

O
LO

G
IC

O
S 

D
EL

 M
AT

AR
R

AÑ
A 

S 
C

J4
42

43
41

8
30

,2
99

SE
M

I A
U

TO
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
 D

EL
 P

R
O

C
ES

O
 D

E 
EL

AB
O

R
AC

IO
N

 Y
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

 D
E 

AL
IM

EN
TO

S 
EC

O
LO

G
IC

O
S 

Y 
AR

TE
SA

N
AL

ES
.

16
.8

53
,0

0 
€

   
16

.8
53

,0
0 

€
   

32
6.

88
4,

59
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

03
0

PA
N

 B
EL

TR
AN

 S
L

B4
42

63
84

6
29

,0
51

El
 p

ro
ye

ct
o 

de
 in

ve
rs

ió
n 

co
ns

is
te

 e
n 

la
 c

om
pr

a,
 in

st
al

ac
ió

n 
y 

pu
es

ta
 e

n 
m

ar
ch

a 
de

 u
n 

nu
ev

o 
qu

em
ad

or
 p

ar
a 

ho
rn

o 
pa

ra
 q

ue
m

ar
 p

el
le

ts
 c

on
 c

ua
dr

o 
de

 re
gu

la
ci

ón
 q

ue
 s

us
tit

uy
a 

al
 e

xi
st

en
te

 h
as

ta
 la

 fe
ch

a 
qu

e 
qu

em
a 

co
m

bu
st

ib
le

 c
on

ve
nc

io
na

l (
ga

só
le

o)
.

6.
20

0,
00

 €
   

  
6.

20
0,

00
 €

   
  

33
3.

08
4,

59
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

07
6

Q
U

ES
O

S 
O

JO
S 

N
EG

R
O

S 
SL

B4
42

74
97

5
28

,3
56

EQ
U

IP
AC

IÓ
N

 D
E 

M
AQ

U
IN

AR
IA

 E
SP

EC
ÍF

IC
A 

PA
R

A 
EL

 S
EC

TO
R

 L
ÁC

TE
O

 L
a 

co
m

pr
a 

de
 m

aq
ui

na
ria

 n
ue

va
 p

ar
a 

la
 Q

ue
se

ría
 Q

ue
so

s 
O

jo
s 

N
eg

ro
s:

 u
na

 c
ub

a 
de

 c
ua

ja
r y

 p
as

te
ur

iz
ar

, u
n 

eq
ui

po
 d

e 
m

ad
ur

ac
ió

n 
pa

ra
 c

ám
ar

a 
y 

la
s 

pa
rri

lla
s 

qu
e 

la
 c

om
pl

et
an

.
23

.1
89

,0
0 

€
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
35

3.
08

4,
59

 €
   

 

FC
T-

20
22

-E
-0

01
6

Q
U

ES
O

S 
AR

TE
SA

N
O

S 
LA

 V
AL

, S
C

J4
42

67
71

4
27

,9
83

Am
pl

ia
ci

ón
 re

ci
nt

o 
de

 s
ec

ad
o 

co
n 

pa
pe

l f
rig

or
ífi

co
 y

 m
od

ifi
ca

ci
ón

 y
 a

m
pl

ia
ci

ón
 d

e 
lo

s 
co

nd
uc

to
s 

de
 a

ire
 tr

at
ad

o 
e 

ilu
m

in
ac

ió
n.

7.
15

0,
00

 €
   

  
7.

15
0,

00
 €

   
  

36
0.

23
4,

59
 €

   
 

FC
T-

20
22

-E
-0

01
1

SD
AD

 C
O

O
P 

EL
 A

C
EB

O
 D

E 
M

O
N

C
AY

O
F5

07
91

70
6

27
,5

19
AY

U
D

AS
 A

 L
A 

IN
VE

R
SI

O
N

 E
N

 Z
O

N
AS

 D
ES

PO
BL

AD
AS

20
.0

00
,0

0 
€

   
20

.0
00

,0
0 

€
   

38
0.

23
4,

59
 €

   
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33795

Subvenciones con cargo al Fondo de Cohesión Territorial del año 2022 para empresas privadas.

ANEXO III. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR REBASAR LA CUANTÍA DE CRÉDITO.

Expediente Nombre o Razón social NIF
PUNTUACIÓN 

TOTAL
(50)

FCT-2022-E-0040 SESPLUGUES SC J22189518 27,101

FCT-2022-E-0044 QUESOS BAL DE BROTO SOCIEDAD LIMITADA B22406334 26,500

FCT-2022-E-0010 LA VICORA SC J99318263 25,386

FCT-2022-E-0005 GREGORIO JOSA CONEJOS ***2027** 23,904

FCT-2022-E-0077 PRODUCTOS LACTEOS LOS VALLES SOCIEDAD LIMITADA B22305635 23,156

FCT-2022-E-0048 QUESO ARTESANO DE TERUEL, S.L. B44190957 22,950

FCT-2022-E-0061 JAVIER GONZALO ROMAN BUIL ***0016** 22,657

FCT-2022-E-0014 HELADOS GUARA SC J22370803 21,200

FCT-2022-E-0024 JOSE RAMON PLUMED LORENTE ***4409** 19,500

FCT-2022-E-0007 SETRUFMA SLL B44262764 18,801

FCT-2022-E-0073 SANTIAGO JOAQUIN DEL RIO BARA ***3041** 18,600

FCT-2022-E-0047 JAMONES CASA VIEJA, S.L. B44025971 18,417

FCT-2022-E-0069 CRISTINA MORÓN TOLOSA ***3230** 17,850

FCT-2022-E-0023 ALIMENTACION ARAGONIA 2002, S.L. B44183291 17,750

FCT-2022-E-0020 MARTIN LABAY GUERRERO ***4902** 17,600

FCT-2022-E-0039 JAMONES CASA DOMINGO, S.L. B44105831 17,283



cs
v:

 B
O

A2
02

20
90

20
08

02/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 171

33796

Su
bv

en
cio

ne
s c

on
 ca

rg
o 

al
 F

on
do

 d
e 

Co
he

sió
n 

Te
rr

ito
ria

l d
el

 a
ño

 2
02

2 
pa

ra
 e

m
pr

es
as

 p
riv

ad
as

.

AN
EX

O 
IV

. S
OL

IC
IT

UD
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 P

OR
 N

O 
AJ

US
TA

RS
E 

A 
LO

S 
RE

QU
IS

IT
OS

 D
E 

LA
 C

ON
VO

CA
TO

RI
A

Ex
pe

di
en

te
N

om
br

e 
o 

R
az

ón
 s

oc
ia

l
N

IF
M

ot
iv

o 
de

 la
 d

es
es

tim
ac

ió
n

FC
T-

20
22

-E
-0

07
5

AC
EI

TE
S 

ES
CA

RI
O 

SO
CI

ED
AD

 LI
M

IT
AD

A
B2

22
43

58
8

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r s

er
 u

na
 a

m
pl

ia
ció

n 
y 

no
 u

na
 a

da
pt

ac
ió

n 
o 

re
m

od
el

ac
ió

n 
de

 u
na

 in
fra

es
tr

uc
tu

ra
 e

xis
te

nt
e 

do
nd

e 
se

 d
es

ar
ro

lla
 la

 a
ct

iv
id

ad
 

ec
on

óm
ica

.
FC

T-
20

22
-E

-0
06

5
AL

BE
RT

O 
PA

LA
CI

N 
FI

LL
AT

**
*3

42
0*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

02
8

AN
A 

BE
LE

N 
RU

DI
LL

A 
NA

VA
RR

O
**

*5
55

4*
*

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
3

AN
TO

NI
O 

JA
VI

ER
 C

AS
TI

LL
O 

M
AR

ZO
**

*6
33

2*
*

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r n

o 
al

ca
nz

ar
 e

l i
m

po
rt

e 
m

ín
im

o 
tr

as
 la

 re
vi

sió
n 

de
 la

s p
ar

tid
as

 e
le

gi
bl

es
.

FC
T-

20
22

-E
-0

03
3

AS
OC

 D
E 

AR
TE

SA
NO

S 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

OS
 D

E 
AR

AG
ON

 S
AN

 JO
RG

E
G5

09
89

68
0

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r e

l p
un

to
 3

 d
el

 a
rt

ícu
lo

 cu
ar

to
 d

e 
la

 co
nv

oc
at

or
ia

FC
T-

20
22

-E
-0

06
0

AS
OC

 P
AR

A 
LA

 R
EC

UP
ER

AC
IO

N 
DE

 O
LIV

OS
 Y

ER
M

OS
 D

E 
OL

IE
TE

G4
42

55
32

1
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

01
2

BI
O 

PO
NT

IL 
SC

J9
94

38
81

4
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
0

Ca
rr

am
an

ch
on

es
 S

.C
.

J4
29

47
22

6
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
7

CE
NT

RO
 E

SP
EC

IA
L D

E 
EM

PL
EO

 IM
PU

LS
O 

LA
VA

ND
ER

IA
 Y

 S
ER

VI
CI

OS
 S

L
B4

42
23

91
5

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

02
9

CO
OP

ER
AT

IV
A 

DE
 A

CE
IT

E 
LA

 F
LO

R 
DE

 G
UA

RA
 S

OM
ON

TA
NO

, S
.C

CO
P.

LT
DA

F6
79

85
56

4
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r s
er

 la
 fe

ch
a 

de
l a

lta
 e

n 
el

 Im
pu

es
to

 d
e 

Ac
tiv

id
ad

es
 E

co
nó

m
ica

s (
IA

E)
 p

os
te

rio
r a

 la
 fe

ch
a 

de
 fi

na
liz

ac
ió

n 
de

l p
la

zo
 d

e 
so

lic
itu

d 
de

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

.
FC

T-
20

22
-E

-0
02

6
DA

YM
US

 F
RU

IT
S 

SO
CI

ED
AD

 LI
M

IT
AD

A
B2

24
23

40
4

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r s

ol
ici

ta
r g

as
to

s c
on

sid
er

ad
os

 n
o 

el
eg

ib
le

s p
ar

a 
es

ta
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

03
6

DE
PO

RT
E 

AV
EN

TU
RA

 S
IE

RR
A 

AL
BA

RR
AC

IN
 S

L
B4

42
40

20
8

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

04
2

FR
AN

CI
SC

O 
JA

VI
ER

 M
AI

CA
S 

VI
SI

ED
O

**
*4

30
7*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

02
5

FR
UT

OS
 N

AT
UR

AL
ES

 O
RG

AN
IC

OS
 S

L
B2

24
24

43
6

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

06
4

HE
CT

OR
 R

OC
HE

 C
ON

DE
**

*5
04

7*
*

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r s

ol
ici

ta
r g

as
to

s c
on

sid
er

ad
os

 n
o 

el
eg

ib
le

s p
ar

a 
es

ta
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

01
8

JA
M

ON
ES

 B
RO

NC
HA

LE
S 

SL
B4

41
68

82
1

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r s

er
 u

na
 a

m
pl

ia
ció

n 
y 

no
 u

na
 a

da
pt

ac
ió

n 
o 

re
m

od
el

ac
ió

n 
de

 u
na

 in
fra

es
tr

uc
tu

ra
 e

xis
te

nt
e 

do
nd

e 
se

 d
es

ar
ro

lla
 la

 a
ct

iv
id

ad
 

ec
on

óm
ica

.
FC

T-
20

22
-E

-0
04

7
JA

M
ON

ES
 C

AS
A 

VI
EJ

A,
 S

.L.
B4

40
25

97
1

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r s

ol
ici

ta
r g

as
to

s c
on

sid
er

ad
os

 n
o 

el
eg

ib
le

s p
ar

a 
es

ta
 co

nv
oc

at
or

ia
.

JO
SE

 A
NT

ON
IO

 B
AR

RE
DA

 H
ER

RE
RO

**
*8

83
1*

*
In

ad
m

isi
ón

 d
e 

la
 so

lic
itu

d 
po

r p
re

se
nt

ac
ió

n 
fu

er
a 

de
 p

la
zo

FC
T-

20
22

-E
-0

03
5

JO
SÉ

 M
IG

UE
L B

RE
NC

HA
T 

PI
NA

**
*0

95
2*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

00
3

LA
UR

EL
ES

, N
OG

AL
ES

 Y
 A

LM
EN

DR
OS

 S
OC

IE
DA

D 
LIM

IT
AD

A
B2

23
84

65
5

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r i

nc
om

pa
tib

ili
da

d 
co

n 
ot

ra
 su

bv
en

ció
n 

pa
ra

 e
l m

ism
o 

ob
je

to
 y

 fi
na

lid
ad

. (
pu

nt
o 

3 
de

l a
rt

ícu
lo

 n
ov

en
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

)

FC
T-

20
22

-E
-0

02
7

LU
SO

DA
 S

OC
IE

DA
D 

LIM
IT

AD
A

B4
37

85
25

2
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r n
o 

al
ca

nz
ar

 e
l i

m
po

rt
e 

m
ín

im
o 

tr
as

 la
 re

vi
sió

n 
de

 la
s p

ar
tid

as
 e

le
gi

bl
es

.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
8

M
AD

ER
AS

 E
L R

EA
L S

L
B4

40
13

43
1

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

06
6

M
AR

GA
RI

TA
 G

ON
ZA

LE
Z 

LU
IS

**
*3

50
6*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r n
o 

al
ca

nz
ar

 e
l i

m
po

rt
e 

m
ín

im
o 

tr
as

 la
 re

vi
sió

n 
de

 la
s p

ar
tid

as
 e

le
gi

bl
es

.

FC
T-

20
22

-E
-0

04
3

M
AR

IA
 D

OL
OR

ES
 M

EL
ER

O 
GR

AC
IA

**
*5

47
9*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

03
8

M
AS

 D
EL

S 
CA

ST
EL

LA
NS

 S
C

J0
99

89
67

4
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

07
0

M
IJA

RE
S 

RE
AL

 S
L

B4
42

78
99

2
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

07
2

NA
TU

RA
LM

EN
TE

 B
IO

 S
. C

OO
P.

F4
42

63
92

9
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r e
l p

un
to

 3
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 cu

ar
to

 d
e 

la
 co

nv
oc

at
or

ia

FC
T-

20
22

-E
-0

05
1

PI
PI

FR
UI

T 
SO

CI
ED

AD
 LI

M
IT

AD
A

B9
94

80
73

3
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r r
ea

liz
ar

 la
 a

ct
iv

id
ad

 e
co

nó
m

ica
 e

n 
un

 a
se

nt
am

ie
nt

o 
no

 e
le

gi
bl

e 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia

FC
T-

20
22

-E
-0

05
2

PR
OY

EC
TO

S 
LA

 A
LB

AR
DA

 S
L

B4
27

72
03

8
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r n
o 

al
ca

nz
ar

 e
l i

m
po

rt
e 

m
ín

im
o 

tr
as

 la
 re

vi
sió

n 
de

 la
s p

ar
tid

as
 e

le
gi

bl
es

.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
9

PY
RE

NE
 C

RA
FT

 B
EE

R 
SC

J2
24

31
66

2
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r n
o 

al
ca

nz
ar

 e
l i

m
po

rt
e 

m
ín

im
o 

tr
as

 la
 re

vi
sió

n 
de

 la
s p

ar
tid

as
 e

le
gi

bl
es

.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
4

RO
SA

 A
VE

LL
AN

ET
 T

OR
RE

S
**

*3
42

7*
*

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

00
6

RO
SA

 M
AR

IA
 G

OM
EZ

 V
EN

TU
RA

**
*4

70
0*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

pa
rt

ad
o 

vi
gé

sim
o 

c)
 d

e 
la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

05
5

SA
LT

AM
ON

TE
SB

IO
 S

.A
.T

. A
RA

 2
07

V9
95

70
24

4
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r n
o 

al
ca

nz
ar

 e
l i

m
po

rt
e 

m
ín

im
o 

tr
as

 la
 re

vi
sió

n 
de

 la
s p

ar
tid

as
 e

le
gi

bl
es

.

FC
T-

20
22

-E
-0

06
8

SA
RR

IM
AD

 S
L

B4
41

45
18

3
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.

FC
T-

20
22

-E
-0

04
1

TE
OD

OR
O 

M
AT

EO
 C

AT
AL

AN
**

*5
45

7*
*

So
lic

itu
d 

de
se

st
im

ad
a 

po
r t

ra
ta

rs
e 

de
 e

pí
gr

af
e/

s n
o 

co
m

pa
tib

le
/s

 d
ire

ct
am

en
te

 re
la

cio
na

do
s c

on
 e

l o
bj

et
o 

de
 la

 co
nv

oc
at

or
ia

.

FC
T-

20
22

-E
-0

00
4

XU
CR

OG
AS

 S
A

A1
60

15
25

7
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r e
st

ar
 u

bi
ca

da
 la

 se
de

 fi
sc

al
 d

e 
la

 e
m

pr
es

a 
fu

er
a 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 A

ra
gó

n.
 (p

un
to

 1
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 cu

ar
to

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

)
FC

T-
20

22
-E

-0
05

6
YO

LA
ND

A 
GI

M
EN

O 
CU

EN
CA

**
*4

58
1*

*
So

lic
itu

d 
de

se
st

im
ad

a 
po

r t
ra

ta
rs

e 
de

 e
pí

gr
af

e/
s n

o 
co

m
pa

tib
le

/s
 d

ire
ct

am
en

te
 re

la
cio

na
do

s c
on

 e
l o

bj
et

o 
de

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación,

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de funciones de Personal Técnico Titulado Superior en el Hospital Clínico Universitar
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de Especialidades “Inocencio Jiménez


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE CASTILISCAR 
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 10 de mayo de 2022, del Pleno del Ayuntamiento de Castiliscar, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1233/2022, de 24 de agosto, por la que se determinan los días de apertura autorizados en domingos y festivos de los establecimientos comerciales para el año 2023, en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1234/2022, de 22 de agosto, por la que se concede una subvención nominativa a favor de la Asociación Provincial de Empresarios de Hostelería y Turismo de Huesca para la puesta en marcha del Centro de Innovación Gastronómica de Aragón en el Parqu

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1235/2022, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2022 a empresas privadas para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Desp
	ORDEN VMV/1236/2022, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2022 a entidades locales para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Desp
	ORDEN VMV/1237/2022, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2022 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y con
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2022, del Director General de Transportes, por la que se convocan los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera a celebrar en

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1238/2022, de 26 de agosto, por la que se convocan subvenciones, para el año 2022, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro durante el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1239/2022, de 26 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/150/2022, de 18 de febrero, por la que se convocan subvenciones para inversiones en activos físicos en Espacios Naturales Protegidos en el marco del Programa de Desarrollo Rural par
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1187/2022, de 3 de agosto, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de perfora
	RESOLUCIÓN de 23 de junio 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lechone



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vige
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Las Pedrizas” número 6560.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1238/2022, de 26 de agosto, por la que se convocan subvenciones para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro durante el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada Proyecto de ampliación de la planta de tratamiento de residuos 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Magallón a Cabañas de Ebro”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 440101/56/2006/10270 y posteriormente renovada en el expediente INAGA 44010
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Avance del Plan General Simplifi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Jarque de la Val a San Just”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Huesca”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégico de la Modificación Aislada número 23 del Plan General de Ordenación Urbana de Benasque, en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del avance del Plan General de Orden

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 124/2022.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 181/2022.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 181/2022.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 181/2022.




